
<&> 
/vw\l ИИ W^vs 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 марта 2016 г. № 54-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в Положение о предоставлении 
субсидий юридическим лицам при осуществлении 

перевозок пассажиров и багажа воздушным 
транспортом в межрегиональном сообщении по 

регулируемым тарифам 

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 №673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого 
автономного округа», в рамках реализации государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого 
автономного округа», утвержденной постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 №417-п, Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Положение о предоставлении субсидий 
юридическим лицам при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 
воздушным транспортом в межрегиональном сообщении по регулируемым 
тарифам, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 01.10.2014 № 368-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 10.07.2015 № 223-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2016 года. 

Губернатор 
Ненецкого автоно 

ОКЛо 

И.В. Кошин 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 01.03.2016 № 54-п 
«О внесении изменений в 
Положение о предоставлении 
субсидий юридическим лицам 
при осуществлении перевозок 
пассажиров и багажа воздушным 
транспортом в межрегиональном 
сообщении по регулируемым 
тарифам» 

Изменения 
в Положение о предоставлении субсидий юридическим 

лицам при осуществлении перевозок пассажиров и 
багажа воздушным транспортом в межрегиональном 

сообщении по регулируемым тарифам 

1. В пункте 9 слова «и печатью перевозчика» исключить. 
2. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

« Маршруты перевозок и размеры субсидий 

№. 
п/п 

Маршруты воздушных перевозок пассажиров Размер субсидий в 
расчете на один рейс, 

руб. 

№. 
п/п Пункт отправления Пункт назначения 

Размер субсидий в 
расчете на один рейс, 

руб. 
1 Воркута Каратайка 

112 809 
2 Каратайка Воркута 

112 809 

3 Воркута Усть-Кара 104 403 
4 Усть-Кара Воркута 

104 403 

7 Инта Харута 52 634 
8 Харута Инта 

52 634 

9 Усинск Хорей-Вер 74 237 
10 Хорей-Вер Усинск 

74 237 

11 Васьково 
Вижас - Ома - Вижас -
Васьково 

114 235 

12 Васьково Индига - Васьково 81 726 
13 Васьково Несь - Васьково 76 510 
14 Васьково Нижняя Пеша - Васьково 70 458 



15 Васьково 
Ома - Нижняя Пеша -
Ома - Васьково 

81 109 

16 Васьково Ома - Васьково 44 712 

17 Васьково 
Чижа - Шойна - Чижа -
Васьково 

110 749 

». 
3. Подпункт 3 пункта 2 Приложения 2 к Положению признать 

утратившим силу. 


